
令和4年4月分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

青森港港湾業務艇「つがる」運航及び用船
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
㈱細川産業
青森市勝田2-23-12

1420001001879 一般競争入札 22,350,915円 22,312,404円 99.83%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

久慈港港湾業務艇「くろがね」運航及び用船
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
宮城建設㈱
久慈市新中の橋第4地割35-
3

4400001008031 一般競争入札 25,530,426円 24,780,050円 97.06%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

宮古港湾業務艇「こはく」運航及び用船
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
㈱本間組東北支店
仙台市青葉区本町1-11-1

610001005155 一般競争入札 27,395,298円 27,329,361円 99.76%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

仙台塩釜港石巻港区港湾業務艇「ひより」運
航及び用船
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
㈱ポルテック
東京都千代田区内神田1-8-
1

5010401047320 一般競争入札 27,148,272円 25,739,717円 94.81%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

仙台塩釜港仙台港区港湾業務艇「翔洋」運航
及び用船
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
㈱ポルテック
東京都千代田区内神田1-8-
1

5010401047320 一般競争入札 32,855,852円 30,139,835円 91.73%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

相馬港港湾業務艇「おきかぜ」運航及び用船
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
庄司建設工業㈱
南相馬市原町区青葉町1-1

6380001015598 一般競争入札 27,863,466円 26,499,162円 95.10%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

小名浜港港湾業務艇「そうめい」運航及び用
船
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
㈱ポルテック
東京都千代田区内神田1-8-
1

5010401047320 一般競争入札 27,157,210円 25,629,975円 94.38%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1 / 6 ページ



令和4年4月分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ＧＰＳ波浪計定期点検・修理業務
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
みちのくサービス㈱
仙台市青葉区中央1-6-35

6370001010526 一般競争入札 27,632,000円 27,060,000円 97.93%

港湾情報処理システム運用管理業務
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
(株)エフコム
福島県郡山市堤下町１３番
８号

1380001004696 一般競争入札 79,250,884円 75,999,858円 95.90%

東北地方整備局外車両管理業務
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
(株)ビルワーク・ジャパン
仙台市太白区富沢西４丁目
９番地の９

1370001002131 一般競争入札 5,215,828円 1,766,160円 33.86%

単価契約（基本
月額）
予定調達総額
21,193,920円

東北地方整備局津波防災支援システムイン
ターネットサービス
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
東北インテリジェント通信
㈱
仙台市青葉区一番町3-7-1

6370001011375 一般競争入札 3,234,000円 3,220,800円 99.59%

事務用消耗品購入(単価契約)
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月1日
(株)東和商会
仙台市若林区鶴代町１－２
０

3370001003697 一般競争入札 982,569円 837,932円 85.28%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

プリンタ用消耗品購入
一式

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和4年4月8日
仙台トーホー事務機㈱
仙台市泉区南光台2-15-32

6370001001319 一般競争入札 7,187,873円 5,671,990円 78.91%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

青森港湾事務所車両管理業務

分任支出負担行為担当官
青森港湾事務所長
田澤　稔幸
青森県青森市本町3-6-34

令和4年4月1日
国内ロジスティクス（株）
大阪府守口市八雲東町2-
82-22 大日駅前ビル３階

6120001159768 一般競争入札 727,666円 319,000円 43.84%

2 / 6 ページ



令和4年4月分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

青森港湾事務所庁舎空調設備更新

分任支出負担行為担当官
青森港湾事務所長
田澤　稔幸
青森県青森市本町3-6-34

令和4年4月28日
オーケー冷熱（株）
宮城県名取市上余田字千刈
田752-4

9370801001903 一般競争入札 4,223,742円 3,025,000円 71.62%

八戸港湾・空港整備事務所車両管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
八戸港湾・空港整備事務所長
福田　良介
八戸市沼館4-3-19

令和4年4月1日
国内ロジスティクス㈱
大阪府守口市八雲東町2-
82-22

6120001159768 一般競争入札 1,458,509円 595,100円 40.80%

単価契約
（基本月額）
予定調達総額
7,141,200円

八戸港湾・空港整備事務所庁舎外清掃
一式

分任支出負担行為担当官
八戸港湾・空港整備事務所長
福田　良介
八戸市沼館4-3-19

令和4年4月1日
青森千代田㈱
青森県上北郡六ヶ所村大字
尾駮字弥栄平1-90

2420001011745 一般競争入札 3,504,600円 2,244,286円 64.04%

八戸港灯火等確認業務
一式

分任支出負担行為担当官
八戸港湾・空港整備事務所長
福田　良介
八戸市沼館4-3-19

令和4年4月1日
㈱三沢警備保障
青森県三沢市大字三沢字下
夕沢83-136

2420002017956 一般競争入札 1,725,751円 1,606,000円 93.06%

八戸港灯浮標外保守点検
一式

分任支出負担行為担当官
八戸港湾・空港整備事務所長
福田　良介
八戸市沼館4-3-19

令和4年4月8日
㈱三亥　八戸工販
青森県八戸市八太郎1-5−8

2370601000855 一般競争入札 4,917,000円 4,840,000円 98.43%

釜石港湾事務所車両管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
釜石港湾事務所長
小杉　宜史
釜石市港町2-7-27

令和4年4月1日
（株）ふるさと交通
岩手県盛岡市手代森１６－
２１－１

1400001002144 一般競争入札 2,011,849円 880,000円 43.74%

単価契約（基本
月額）
予定調達総額
10,560,000円

久慈港外灯浮標等灯火確認及び港湾業務艇巡
回警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
釜石港湾事務所長
小杉　宜史
釜石市港町2-7-27

令和4年4月1日
ＡＬＳＯＫ岩手(株)
岩手県盛岡市津志田西１－
２４－１５

9400001004901 一般競争入札 3,395,920円 2,750,275円 80.99%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

3 / 6 ページ



令和4年4月分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

久慈港灯浮標及び標識灯保守点検
一式

分任支出負担行為担当官
釜石港湾事務所長
小杉　宜史
釜石市港町2-7-27

令和4年4月1日
(株)三亥　釜石工販
岩手県釜石市浜町１－１－
１７

2370601000855 一般競争入札 6,050,000円 5,775,000円 95.45%

釜石港外港湾業務艇用船
一式

分任支出負担行為担当官
釜石港湾事務所長
小杉　宜史
釜石市港町2-7-27

令和4年4月1日
（株）山元
岩手県釜石市只越町2-6-20

9400001007441 一般競争入札 13,961,000円 13,945,420円 99.89%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

塩釜港湾・空港整備事務所庁舎外清掃
一式

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和4年4月1日

（株） Ｆｕｔｗｏｒｋグ
ループ
茨城県那珂市菅谷２７６４
－３

4050001040301 一般競争入札 1,553,200円 1,086,250円 69.94%

仙台塩釜港灯浮標外保守点検
一式

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和4年4月1日
(株)三亥
塩釜市港町２－１２－３

2370601000855 一般競争入札 4,532,000円 4,510,000円 99.51%

仙台塩釜港巡回警備及び灯浮標外灯火確認
一式

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和4年4月1日
キョウワセキュリオン(株)
福島県福島市五月町３－１
８

7380001000401 一般競争入札 3,258,678円 3,153,150円 96.76%

秋田港湾事務所車両管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部　秀幸
秋田県秋田市土崎港西１－１－
４９

令和4年4月1日
国内ロジスティクス（株）
大阪府守口市八雲東町２－
８２－２２

6120001159768 一般競争入札 1,486,365円 572,770円 38.53%

秋田港港湾業務艇「あきかぜ」運航
一式

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部　秀幸
秋田県秋田市土崎港西１－１－
４９

令和4年4月1日
（有）家岸造船所
山形県酒田市宮野浦字家岸
５８５

9390002008069 一般競争入札 27,616,853円 25,649,338円 92.88%

4 / 6 ページ



令和4年4月分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

秋田港灯火確認及び港湾業務艇外巡回警備
一式

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部　秀幸
秋田県秋田市土崎港西１－１－
４９

令和4年4月1日
ＡＬＳＯＫ秋田（株）
秋田県秋田市卸町４－９－
２

2410001004411 一般競争入札 1,449,415円 1,445,400円 99.72%

秋田港標識灯外点検業務
一式

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部　秀幸
秋田県秋田市土崎港西１－１－
４９

令和4年4月1日
（株）両羽　秋田支店
秋田県秋田市土崎港西２－
１２－５７

6390001006662 一般競争入札 4,202,000円 3,685,000円 87.70%

秋田港湾事務所庁舎外清掃
一式

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部　秀幸
秋田県秋田市土崎港西１－１－
４９

令和4年4月1日
(有)ライフ・ワーク
秋田県秋田市泉字登木８番
地

4410002005258 一般競争入札 1,183,490円 997,557円 84.29%

酒田港港湾業務艇「みずほ」運航
一式

分任支出負担行為担当官
酒田港港湾事務所長　藤原　弘
道
酒田市光ヶ丘５－２０－１７

令和4年4月1日
（有）家岸造船所
山形県酒田市宮野浦字家岸
５８５

9390002008069 一般競争入札 19,359,926円 18,572,620円 95.93%

単価契約
予定価格、契約
金額は予定調達
総額

酒田港湾事務所車両管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
酒田港港湾事務所長　藤原　弘
道
酒田市光ヶ丘５－２０－１７

令和4年4月1日
国内ロジスティクス（株）
大阪府守口市八雲東町２－
８２－２２

6120001159768 一般競争入札 1,334,671円 589,600円 44.18%
単価契約（基本
月額）予定調達
総額7,075,200円

小名浜港湾事務所車両管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長　榊原　基
生
福島県いわき市小名浜字栄町65

令和4年4月1日
株式会社セノン
福島支社
福島県郡山市虎丸町2-11

3011101023258 一般競争入札 1,939,048円 953,700円 49.18%

単価契約（基本
月額）
予定調達総額
11,444,400円

小名浜港湾事務所庁舎外清掃
一式

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長　榊原　基
生
福島県いわき市小名浜字栄町65

令和4年4月1日

太平ビルサービス(株)いわ
き営業所
福島県いわき市鹿島町飯田
字後口8-6

2011101012138 一般競争入札 1,526,250円 1,526,250円 100.00%

5 / 6 ページ



令和4年4月分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

小名浜港灯火等確認業務
一式

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長　榊原　基
生
福島県いわき市小名浜字栄町65

令和4年4月1日
キョウワセキュリオン(株)
福島県福島市五月町3-18

7380001000401 一般競争入札 1,279,262円 1,204,500円 94.16%

相馬港灯火等確認業務
一式

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長　榊原　基
生
福島県いわき市小名浜字栄町65

令和4年4月1日
庄司建設工業(株)
福島県南相馬市原町区青葉
町1-1

6380001015598 一般競争入札 1,514,583円 1,430,000円 94.42%

6 / 6 ページ


